
 

 

 
Coordenadoria do Centro de Seleção 

 

 

Resposta aos Recursos –CDPT/2018.2                   Página 1 de 1 

 

EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS Nº 80, DE 03 DE ABRIL DE 2019 
 Respostas aos Recursos (CDPT-2018.2/UFGD) 

 
 

A COORDENADORA DO CENTRO DE SELEÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, no uso de 

suas atribuições legais, considerando a Portaria no 722/2016; o Processo Administrativo 23005.013716/2018-60; 

o Edital de Abertura CCS nº 24/2018 do Concurso Público para provimentos de cargos efetivos da carreira do 

Magistério Superior da UFGD, RESOLVE: 

 

1. INFORMAR que não houve interposição de recursos em face do Edital de Divulgação CCS nº 76/2019 referente 

a divulgação do resultado preliminar da Prova Escrita das áreas: ANATOMIA CIRÚRGICA/CIRURGIA; ANATOMIA 

PATOLÓGICA; CLÍNICA MÉDICA e ORTOPEDIA. 

 

TAE. Alessandra Narciso Simão  
Coordenadora do Centro de Seleção 


